

**Rodzinny Ogród Działkowy „Jedność-Bratek” w Grudziądzu, kieruje swój apel w sprawie projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw**

Publikacja rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. będzie miała kluczowe znaczenie dla przypisania istniejących na terenie naszego kraju Rodzinnych Ogrodów Działkowych do wybranych stref planistycznych. Niezależnie od „sąsiedztwa” – tereny na których zlokalizowane są ogrody działkowe, muszą zostać trwale wpisane jako dozwolony sposób użytkowania gruntu, aby zapewnić ogrodom bezpieczeństwo dalszego istnienia. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii, które nie przewidują właściwych zapisów gwarantujących istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w nowych strefach planistycznych- to dla działkowców potężne zagrożenie. Polski Związek Działkowców jest największym stowarzyszeniem ogrodowym w Polsce, którego jednym z celów jest rozwój ogrodnictwa działkowego , ochrona środowiska przyrodniczego. Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw przewiduje wprowadzenie 13 stref planistycznych, ale w projekcie rozporządzenia - w zaledwie dwóch z nich - dopuszczono wpisanie zieleni działkowej jako profil dodatkowy, co ma istotne przełożenie na późniejsze uchwalanie planów miejscowych.

Nasz ogród położony w malowniczym miejscu, z dala od zgiełku i hałasu miejskiego, jest oazą spokoju i wypoczynku, ale także miejscem bytowania ptaków i innych owadów pożytecznych, dlatego apelujemy o zmianę zapisów w przytoczonym powyżej rozporządzeniu, abyśmy mogli rozwijać nasz ogród, bez obaw o jego istnienie.

Rodzinne Ogrody Działkowe w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, winny zostać ujęte, jako zieleń działkowa. Bo tylko dzięki jasnym zapisom w rozporządzeniu unikniemy w przyszłości ryzyka ogrodów działkowych. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty prosimy o zmianę zapisów w opracowywanym projekcie!

Zarząd ROD „Jedność-Bratek ” Grudziądz 26 październik 2023 rok